

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**a) Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**b) Número licitação **000029 / 2024**c) Objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GIRUÁ.**

d) Fornecedores e Itens

JVR COMERCIAL LTDA - ME - 10329					Total do fornecedor
21.949.945/0001-24					310.514,07
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1701) - CAFÉ SOLÚVEL - NÃO GRANULADO EMB. 200 GR.	UN	836,00	18,7400	15.666,64
000/004	(1084) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMB. 05 KG.	UN	6.260,00	12,9700	81.192,20
000/005	(22353) - MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN E SEM LÁCTOSE - EMB. 300G.	UN	280,00	9,0100	2.522,80
000/007	(1694) - SALSICHA, TIPO "HOT DOG", EMBALADA À VÁCUO.	KG	2.170,00	8,4900	18.423,30
000/008	(12337) - BANANA CATURRA SEMIMADURA, SEM PARTES ESTRAGADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	10.580,00	3,4600	36.606,80
000/009	(1106) - MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO..	KG	7.630,00	6,9900	53.333,70
000/010	(1104) - OVOS DE GALINHA, FRESCO, SEM RACHADURAS, APTOS PARA CONSUMO.	DZ	2.058,00	9,0700	18.666,06
000/011	(1621) - CENOURA TAMANHO MÉDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS OU MURCHAS.	KG	2.500,00	5,8400	14.600,00
000/012	(11083) - SCHIMIER 400GR. - DIVERSOS SABORES.	UN	1.160,00	4,5900	5.324,40
000/013	(13745) - ALHO GRAÚDO, SEM BROTO OU MURCHOS.	KG	137,00	34,3100	4.700,47
000/019	(1062) - ARROZ AGULHINHA TIPO 01, LONGO E FINO DE SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICO PACOTE 5KG.	UN	1.320,00	26,3700	34.808,40
000/020	(12338) - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA – EMBALADO INTERNAMENTE EM 3 OU 4 FILEIRAS – PACOTES COM 800 G.	UN	1.940,00	7,9900	15.500,60
000/021	(22865) - BISCOITO DOCE SABOR LEITE 400G EMBALADO INTERNAMENTE.	UN	1.740,00	3,7400	6.507,60
000/023	(20965) - BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR CHOCOLATE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE - 200ML.	UN	890,00	2,9900	2.661,10

FLAVIO JOSE LUNARDI - 90527**10.578.977/0001-44****Total do fornecedor****304.610,09**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(1091) - SAL FINO IODADO.	KG	1.562,00	1,3200	2.061,84
000/006	(12328) - COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO, NÃO TEMPERADA, NÃO CONGELADA, SEM DORSO E SEM MACHUCADOS, SEM PELE RASGADA NEM OSSOS QUEBRADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADA.	KG	6.780,00	7,6800	52.070,40
000/014	(10647) - VINAGRE DE MAÇA 750 ML.	FR	719,00	2,7000	1.941,30



000/015	(1099) - MASSA FINA COM OVOS - EMB. 01 KG.	UN	1.248,00	5,2500	6.552,00
000/016	(12340) - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, - EMBALADO INTERNAMENTE EM 3 OU 4 FILEIRAS - PACOTES COM 800G..	UN	1.870,00	7,0000	13.090,00
000/017	(4643) - CANELA EM PÓ 25G.	UN	495,00	2,8500	1.410,75
000/022	(21477) - LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE 400G.	UN	360,00	20,7800	7.480,80
000/025	(1619) - MAMÃO SEMI-MADURO E SEM PARTES ESTRAGADAS.	KG	6.980,00	5,9900	41.810,20
000/026	(1107) - BATATA INGLESA, INTEIRA, FIRME, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO.	KG	5.190,00	4,5000	23.355,00
000/027	(1622) - BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS OU MURCHAS.	KG	2.460,00	6,9500	17.097,00
000/028	(1103) - CEBOLA, TENRA, FIRME, GRANDE E SEM BROTO.	KG	2.880,00	6,1600	17.740,80
000/029	(12330) - CARNE DE GADO MOÍDA DE 2ª, NÃO CONGELADA, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, IDENTIFICADA E REGISTRADA NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	KG	6.000,00	20,0000	120.000,00

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 1001270

33.842.718/0001-84

Total do fornecedor

38.673,90

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(1534) - CHOCOLATE EM PÓ 200 GR.	UN	2.650,00	6,5000	17.225,00
000/018	(1064) - ÓLEO DE SOJA 900 ML.	UN	3.410,00	6,2900	21.448,90

Total Geral**R\$ 653.798,06**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 25/06/2024****RUBEN WEIMER
PREFEITO(A) MUNICIPAL**